
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 27 червня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 530 

 

Про вирішення судового спору щодо позбавлення 

батьківських прав Бєлєй О.О. стосовно її малолітніх дітей 

Бєлєя М.Р. та Бєлєя Р.Р.   

 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради розглянув пояснювальну записку 

служби у справах дітей Білоцерківської міської ради Київської області від 15 червня 2023 року 

№ 1193 про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Бєлєй Олени 

Олександрівни стосовно її малолітніх дітей Бєлєя Макара Романовича, 01 жовтня 2013 року 

народження, та Бєлєя Рената Романовича, 20 серпня 2015 року народження, та рекомендації 

комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради з 

цього питання (витяг із протоколу від 14 червня 2023 року № 12).  

Встановлено, що в провадженні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області 

перебуває цивільна справа № 357/5139/23 за позовом Бєлєя Романа Васильовича до Бєлєй 

Олени Олександрівни, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет спору: 

служба у справах дітей Білоцерківської міської ради Київської області, про позбавлення 

батьківських прав.   

Відповідно до положень статті 19 Сімейного кодексу України при розгляді судом спорів 

щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є участь органу опіки та піклування, 

представленого належною юридичною особою. Орган опіки та піклування подає до суду 

письмовий висновок щодо розв'язання спору. Згідно з ухвалою суду від 28 березня 2023 року 

службу у справах дітей Білоцерківської міської ради зобов’язано надати письмовий висновок 

щодо розв’язання спору. 

У ході розгляду документів, наданих до суду, встановлено, що позивач перебуває з 

відповідачем у зареєстрованому шлюбі з 04 листопада 2011 року. Від цього шлюбу вони мають 

двох малолітніх дітей, Бєлєя Макара Романовича, 01 жовтня 2013 року народження та Бєлєя 

Рената Романовича, 20 серпня 2015 року народження, які зареєстровані та проживають разом 

із батьком в частині приватного будинку за адресою: вулиця Кирила Стеценка, будинок 22, 

місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область (витяг з реєстру Білоцерківської 

міської територіальної громади від 19 квітня 2023 року за № 2023/003082761). Частина 

житлового будинку належить батькові дітей на праві договору купівлі-продажу від 22 травня 

2019 року. В будинку проводиться капітальний ремонт, разом з тим для дітей створені 

задовільні житлово-побутові умови (акт обстеження умов проживання, складений службою у 

справах дітей Білоцерківської міської ради 02 червня 2023 року).  

Мати дітей, Бєлєй Олена Олександрівна, зареєстрована за адресою: вулиця Героїв 

Чорнобиля, будинок 5/5, квартира 23, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область (витяг з реєстру Білоцерківської міської територіальної громади від 19 квітня 2023 

року, № 2023/003082761). В березні 2022 року Бєлєй О.О. виїхала до Франції, де має тимчасову 

посвідку на проживання та роботу. З її слів, забрати з собою дітей не має наміру, оскільки діти 

за кордоном заважатимуть її працевлаштуванню та особистому життю. В квітні 2023 року 

Бєлєй О.О. подала до Білоцерківського міськрайонного суду позов про розірвання шлюбу. 



2 

 

З березня 2022 року, з часу від’їзду матері за кордон, по цей час дітьми одноосібно 

опікується батько, який забезпечує їх матеріальні потреби, контролює стан здоров’я, фізичний 

розвиток, навчання, створює комфортні побутові умови, забезпечує дозвілля та відпочинок. 

Таким чином відповідач вже більше року не виконує своїх батьківських обов’язків, з 

дітьми фактично не спілкується, свідомо уникає побачення з ними. 

Питання щодо доцільності підготовки та подання до суду висновку органу опіки та 

піклування про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Бєлєй Олени 

Олександрівни стосовно її малолітніх дітей Бєлєя Макара Романовича, 01 жовтня 2013 року 

народження та Бєлєя Рената Романовича, 20 серпня 2015 року народження, розглядалось на 

засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Білоцерківської 

міської ради Київської області 14 червня 2023 року в присутності батька дітей. Мати на 

засіданні комісії була відсутня, але свої пояснення надала членам комісії в телефонному 

режимі, підтвердивши вчергове, що вона нехтує виконанням своїх батьківських обов'язків, не 

приділяє належної уваги дітям та сім’ї.  

Комісія заслухавши пояснення обох сторін із зазначеного питання й дослідивши 

документи у справі, дійшла згоди, що в діях Бєлєй Олени Олександрівни вбачаються факти 

ухилення від виконання нею батьківських обов'язків щодо виховання малолітніх дітей і 

рекомендувала службі у справах дітей Білоцерківської міської ради підготувати та подати до 

суду відповідний висновок органу опіки та піклування. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами дитини, відповідно до статей 19, 164 

Сімейного кодексу України, статей 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 40, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 (зі 

змінами), орган опіки та піклування - виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Бєлєй Олена Олександрівна в порушення вимог чинного законодавства України з 

питань охорони дитинства ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків із 

виховання малолітніх синів, що є правовою підставою для позбавлення її батьківських прав. 

2. Позбавлення батьківських прав Бєлєй Олени Олександрівни стосовно її малолітніх  

дітей Бєлєя Макара Романовича, 01 жовтня 2013 року народження та Бєлєя Рената 

Романовича, 20 серпня 2015 року народження, є доцільним і таким, що відповідає інтересам 

дітей. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з  

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ .   

  


